



JUSTITSMINISTERIET

Udlændingeafdelingen

Folketinget  
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 6. marts 2013  
Kontor: Asyl- og Visumkontoret  
Sagsbeh: Johan Unna  
Sagsnr.: 2013-0032-0591  
Dok.: 669098

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 219 (Alm.del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 24. januar 2013. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Folketinget Johanne Schmidt-Nielsen (EL).

Morten Bødskov

/

Christina Toftegaard Nielsen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 219 (Alm.del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:**

”Ministeren bedes redegøre for, om der findes et obligatorisk eller frivilligt kursus i asylret og andre relevante emner for nye medlemmer af Flygtningenævnet, og om der foregår en obligatorisk eller frivillig efteruddannelse af Flygtningenævnets medlemmer.<http://www.information.dk/447936>  
[http://www.information.dk/448085.](http://www.information.dk/448085)”

**Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Flygtningenævnet.

Flygtningenævnet har oplyst følgende:

”Efter udlændingelovens § 53 er Flygtningenævnet sammensat af dommere, advokater, personer indstillet af Dansk Flygtningehjælp samt embedsmænd fra Justitsministeriets og Udenrigsministeriets departementer.

De fleste medlemmer af nævnet møder typisk i nævnet ca. to gange om måneden og har hvervet som nævnsmedlem som bibeskæftigelse.

Det er herved forudsat, at den enkelte som led i varetagelsen af hvervet som nævnsmedlem tillige trækker på sine erfaringer og viden fra den primære beskæftigelse og dermed bidrager til at sikre de enkelte nævn en bred faktisk og juridisk viden.

Nye medlemmer af nævnet modtager en velkomstpakke med materiale om Flygtningenævnet, herunder formandskabets beretning og oversigter over nævnets praksis i forhold til de mest almindelige ansøger-nationaliteter og udvalgte asylretlige emner.

I forbindelse med udvidelsen af Flygtningenævnet den 1. januar 2013 med personer indstillet af Udenrigsministeriet og Dansk Flygtningehjælp blev der i november 2012 afholdt en særlig introduktionsdag for de nye nævnsmedlemmer, hvor blandt andet nationale og internationale retsregler og praksis på asylområdet blev gennemgået.

Herudover forudsættes det, at Flygtningenævnets medlemmer – hvoraf en stor del har været medlemmer af nævnet i en årrække – løbende opbygger og vedligeholder et indgående kendskab til udlændingelovens bestemmelser om asyl og til nævnets praksis i øvrigt.

Hertil kommer, at medlemmerne forud for de enkelte nævnmøder får tilsendt relevant materiale i form af praksisnotater og andre notater af betydning for behandlingen af de sager, der er berammet til behandling, ligesom de har mulighed for at gøre sig bekendt med nævnets praksis og baggrundsoplysninger om de lande, som ansøgerne kommer fra, på nævnets hjemmeside [www.fln.dk](http://www.fln.dk).”